ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности

             Российской государственной телерадиокомпании "Останкино",

                 проведенной Счетной палатой Российской Федерации

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Направить  в  Генеральную  прокуратуру Российской Федерации

        справку о результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности

        Российской  государственной телерадиокомпании "Останкино" за период

        1994 год  -  1  квартал  1995  года,  проведенной  Счетной  палатой

        Российской  Федерации  по  рекомендации  Государственной Думы,  для

        рассмотрения вопроса о возможности возбуждения уголовного  дела  по

        фактам выявленных злоупотреблений.

             2. Поручить  Счетной  палате  Российской  Федерации   провести

        проверку    фактов    финансирования    Общественного   российского

        телевидения в нарушение Федерального закона "О федеральном  бюджете

        на 1995 год".

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             11 октября 1995 года

             N 1188-I ГД